
 

TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA  

SRCE MEĐIMURJA 

 

 

 

Na temelju članka 15. stavka1., točka 3. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju 

hrvatskog turizma (NN 52/19, 49/20) na 1. sjednici Skupštine Turističke zajednice područja 

Srce Međimurja, održane dana 13. svibnja 2024. godine Skupština donosi 

 

ODLUKU 

o izboru članova Turističkog vijeća Turističke zajednice područja Srce Međimurja 

 

Članak1. 

Turističko vijeće izvršno je tijelo Skupštine Zajednice. Turističko vijeće odgovorno je Skupštini 

Zajednice. 

 

Članak 2. 

Turističko vijeće Zajednice: 

 

1. provodi odluke i zaključke Skupštine Zajednice 

2. predlaže Skupštini godišnji program rada Zajednice te izvješće o izvršenju programa rada 

3. zajedno s izvješćem o izvršenju programa rada podnosi Skupštini izvješće o svom radu 

4. upravlja imovinom Zajednice sukladno Zakonu i ovom Statutu te sukladno programu rada 

5. donosi opće akte za rad i djelovanje stručne službe Zajednice 

6. imenuje direktora Zajednice na temelju javnog natječaja te razrješava direktora Zajednice 

7. utvrđuje granice ovlasti za zastupanje Zajednice i raspolaganje financijskim sredstvima 

Zajednice 

8. daje ovlaštenje za zastupanje Zajednice u slučaju spriječenosti direktora 

9. donosi poslovnik o svom radu 

10. donosi opće akte za službu Zajednice 

11. utvrđuje prijedlog Statuta i prijedlog izmjena Statuta 

12. priprema prijedloge i daje mišljenja o pitanjima o kojima odlučuje Skupština 

13. odlučuje o korištenju sredstava za izgradnju, adaptaciju i nabavu poslovnog prostora u 

skladu sa programom rada 



14. donosi opće akte koje ne donosi Skupština 

15. zahtjeva i razmatra izvješće direktora o njegovom radu, te obvezno donosi odluku o 

prihvaćanju ili neprihvaćanju navedenog izvješća 

16. potiče suradnju s drugim turističkim zajednicama i drugim pravnim i fizičkim osobama 

koje su neposredno i posredno uključena u turistički promet 

17. obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom ili drugim propisom. 

 

Članak 3. 

Turističko vijeće ima predsjednika i osam članova koje bira Skupština iz redova članova  

Zajednice, vodeći računa da većina članova turističkog vijeća bude iz redova članova 

Zajednice koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost ili pružaju usluge u turizmu (pružatelji 

ugostiteljskih usluga, turističke agencije i sl.). Predsjednik Zajednice je predsjednik 

Turističkog vijeća. Dužnost predsjednika Zajednice temeljem Sporazuma izmjenjuje se 

između svih načelnika s područja jedinica lokalne samouprave potpisnica ovog Sporazuma. 

Mandat Predsjednika odvija se po sljedećem rasporedu: Općina Nedelišće 2 godine, Općina 

Strahoninec 2 godine, Općina Sveti Juraj na Bregu 2 godine,  Općina Šenkovec 2 godine, 

Općina Gornji Mihaljevec 2 godine. Prvi predsjednik TZP Srce Međimurja je načelnik općine 

Nedelišće Nikola Novak. 

Mandat članova Turističkog vijeća traje četiri godine. 

 

Članak 4. 

Odlukom se potvrđuje mandat predloženim članovima Turističkog vijeća Turističke zajednice 

područja Srce Međimurja: 

1. Ivanka Novak 

2. Ivan Krištofić 

3. Ivančica Srnec 

4. Zvonko Lajtman 

5. Marta Lončar Vinković 

6. Lea Krištofić Leček 

7. Mihaela Mesarić  

8. Gordana Knezić 

 

Članak 5. 

Odluka stupa na snagu osmog dana o objave u Službenom glasniku Međimurske županije.  

 

 

 

Predsjednik TZP Srce Međimurja 

                  Nikola Novak v.r. 


